
 Unione di Comuni “Verona Est”
 Tra i Comuni di Belfiore, Caldiero, Colognola ai Colli, Illasi e Mezzane di Sotto

Decreto N.R.G. 31 del 01-12-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

DECRETO N. 31
del 01-12-2022

Oggetto:Decreto di nomina in qualità di Segretario dell'Unione di
Comuni Verona Est al dott. William Cremasco dal 01.12.2022.

Visto l’art. 28, comma 1 dello Statuto il quale dispone che “Il Segretario dell’Unione è nominato
dal Presidente secondo le procedure previste dalla legge e dai regolamenti”;

Visto l’art. 32 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che dispone  “5-ter. Il presidente dell'unione di comuni
si avvale del segretario di un comune facente parte dell'unione, senza che ciò comporti l'erogazione di ulteriori
indennità e, comunque, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica. Sono fatti salvi gli incarichi per le
funzioni di segretario già affidati ai dipendenti delle unioni o dei comuni anche ai sensi del comma 557 dell'articolo
1 della legge 30 dicembre 2004, n. 311. Ai segretari delle unioni di comuni si applicano le disposizioni dell'articolo
8 della legge 23 marzo 1981, n. 93, e successive modificazioni.”;

Visto che la Segreteria dell’Unione dal 08.09.2022 risulta vacante;

Dato atto che è necessario individuare la figura del Segretario Unione per garantire le attività
della Segreteria dell'Ente;

Interpellato all'uopo il dott. William Cremasco, nato a Noale (VE) il 20/02/1976, iscritto al
Ministero dell’Interno – ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali
e Provinciali – Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia – Sezione regionale
Veneto, in qualità di Segretario Comunale presso il Comune di Mezzane di Sotto in sede
titolare, in possesso dei requisiti soggettivi per essere nominato, che ha dato la propria
disponibilità per l'incarico da conferire a far data odierna;

Vista la nota pervenuta all'Unione prot. n. 12217 in data 01.12.2022, con la quale il Comune di
Mezzane di Sotto, Comune dell'Unione, presso cui il dott. William Cremasco presta servizio in
sede titolare, ha concesso l’autorizzazione per l’incarico di cui sopra;

DECRETA

di nominare Segretario dell’Unione di Comuni Verona Est dott. William Cremasco, nato a1.
Noale (VE) il 20/02/1976, iscritto al Ministero dell’Interno – ex Agenzia Autonoma per la
Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Prefettura – Ufficio Territoriale
del Governo di Venezia – Sezione regionale Veneto, Segretario Comunale in sede titolare
presso il Comune di Mezzane di Sotto, aderente a questa Unione, ai sensi dell'art. 32 del D.
Lgs. 267/2000;



Unione Verona Est

di dare atto che l'incarico avrà validità a far data 01.12.2022 e non comporta l’erogazione di2.
ulteriori indennità né nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica;

di stabilire che il presente decreto venga comunicato all’interessato e reso pubblico3.
mediante pubblicazione all’Albo on line, da effettuarsi entro 5 giorni dalla data di
adozione, per la durata di 15 giorni;

di conferire al presente provvedimento la natura giuridica di atto ricettizia;4.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il PRESIDENTE
F.to Carrarini Giovanni

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 31 del 01-12-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Unione Verona Est

Certificato di
pubblicazione

DECRETO N. 31 del 01-12-2022

Oggetto: Decreto di nomina in qualità di Segretario dell'Unione di
Comuni Verona Est al dott. William Cremasco dal 01.12.2022.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 16-12-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio
462.

Unione Verona Est li 01-12-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N.R.G. 31 del 01-12-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


